
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: FAVRE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Regione Autonoma Valle d’Aosta Région Autonome Vallée d’Aoste 
 

 
COMUNE DI AYAS 

 
  

 
COMMUNE D’AYAS 

 

 
 

Servizio EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 
 
 

 
Determinazione n. 202 del 08/11/2024 

 
 
OGGETTO: 
Affidamento del servizio di caricamento e spargimento sale lungo le strade, stradine, 
parcheggi e aree comunali per gli anni 2024-2025 / 2025-2026 / 2026-2027 - lotti 2 - 
Aggiudicazione definitiva a seguito procedura espletata da parte della C.U.C. IN.VA S.p.A. - 
Operazioni contabili – CIG B2C4E68E5E e B2C4E69F31. 

 

 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B2C4E68

E5E 

SERVIZIO 

TECNICO 

2024 1301 10051 10402 10402 23 U.1.03.02.1

5.999 

21.731,25 

B2C4E69

F31 

SERVIZIO 

TECNICO 

2024 1302 10051 10402 10402 23 U.1.03.02.1

5.999 

21.731,25 

B2C4E68

E5E 

SERVIZIO 

TECNICO 

2025 1301 10051 10402 10402 23 U.1.03.02.1

5.999 

57.950,00 

B2C4E69

F31 

SERVIZIO 

TECNICO 

2025 1302 10051 10402 10402 23 U.1.03.02.1

5.999 

57.950,00 

B2C4E68

E5E 

SERVIZIO 

TECNICO 

2026 1301 10051 10402 10402 23 U.1.03.02.1

5.999 

57.950,00 

B2C4E69

F31 

SERVIZIO 

TECNICO 

2026 1302 10051 10402 10402 23 U.1.03.02.1

5.999 

57.950,00 

B2C4E68

E5E 

SERVIZIO 

TECNICO 

2027 1301 10051 10402 10402 23 U.1.03.02.1

5.999 

36.218,75 

B2C4E69

F31 

SERVIZIO 

TECNICO 

2027 1302 10051 10402 10402 23 U.1.03.02.1

5.999 

36.218,75 

 
ACCERTAMENTI 

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: FAVRE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: FAVRE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Determinazione del SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA n. 202 del 
08/11/2024 
 
Affidamento del servizio di caricamento e spargimento sale lungo le strade, stradine, parcheggi e 
aree comunali per gli anni 2024-2025 / 2025-2026 / 2026-2027 - lotti 2 - Aggiudicazione definitiva 
a seguito procedura espletata da parte della C.U.C. IN.VA S.p.A. - Operazioni contabili – CIG 
B2C4E68E5E e B2C4E69F31. 
 

PREMESSE 
Premessa la propria competenza ad adottare il presente atto quale Responsabile del Servizio Edilizia 
pubblica e privata, confermato con decreto del Sindaco n. 11 del 22/09/2021; 
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 60 del 22/12/2023 di approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e la successiva deliberazione di Giunta comunale n. 
108 del 28/12/2023 di assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi; 
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 30/04/2024 di approvazione della 
seconda variazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e la successiva deliberazione di 
Giunta comunale n. 32 del 30/04/2024 di assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi; 
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 17 del 29/07/2024 di approvazione della terza 
variazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e la successiva deliberazione di Giunta 
comunale n. 69 del 29/07/2024 di assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi; 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio edilizia pubblica e privata n. 139 del 
07/08/2024, avente ad oggetto “Decisione di contrarre per l’acquisizione del “servizio di 
caricamento e spargimento sale lungo le strade, stradine, parcheggi e aree comunali per gli anni 
2024-2025 / 2025-2026 / 2026-2027 - lotti 2” mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del 
d.lgs. 36/2023”; 
Visto che la CUC IN.VA. S.p.A. ha trasmesso un verbale di gara per il servizio di caricamento e 
spargitura sale lungo strade, stradine, parcheggi e aree comunali del Comune di Ayas (prot. in 
arrivo n. 15.376 del 07/11/2024), con cui ha proposto l’aggiudicazione dei seguenti lotti: 

- Lotto 1 CIG B2C4E68E5E alla ditta F.K.M. S.r.l. di Ayas, con un ribasso dello 0,00%, per 
un importo di € 142.500,00 IVA esclusa (verbale n. 524 del 22/10/24); 

- Lotto 2 CIG B2C4E69F31 alla ditta F.K.M. S.r.l. di Ayas, con un ribasso dello 0,00%, per 
un importo di € 142.500,00 IVA esclusa (verbale n. 524 del 22/10/24); 

Ritenuto di aggiudicare definitivamente i lotti n. 1 e 2 per il servizio di caricamento e spargitura sale 
lungo strade, stradine, parcheggi e aree comunali del Comune di Ayas alla ditta sopra indicata; 
Preso atto che le previsioni meteorologiche annunciano precipitazioni nevose a brevissimo sul 
territorio comunale; 
Considerato che sono state avviate da parte della C.U.C. IN.VA. S.p.A. le verifiche di legge relative 
ai requisiti dichiarati in sede di gara ai sensi degli art. 94 e 95 del d.lgs. 36/2023 per la ditta 
aggiudicataria e ritenuto di subordinare pertanto l’efficacia dell’aggiudicazione all’esperimento 
regolare di tutti i controlli effettuati; 
Ritenuto di perfezionare gli impegni di spesa per i due lotti aggiudicati; 
Verificata la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

RICHIAMI NORMATIVI 
L’adozione del presente provvedimento è di competenza del responsabile dei Servizi tecnici ai sensi 
del combinato disposto dell’art. 107 del d.lgs. 267/2000, dell’art. 5, comma 5 della l.r. 22/2010 e 
dell’art. 46, comma 3 della l.r. 54/1998 e successive modifiche ed integrazioni. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: FAVRE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IN RAGIONE DI TUTTO QUANTO SOPRA ESPOSTO 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 

DETERMINA 
1) di aggiudicare definitivamente l’appalto del servizio di caricamento e spargitura sale lungo 

strade, stradine, parcheggi e aree comunali del Comune di Ayas per gli anni 2024/2025, 
2025/2026 e 2026/2027 (la cui procedura è stata svolta dalla C.U.C. IN.VA. S.p.A.) per i lotti 
n. 1 e 2 all’operatore sotto indicato, per un importo complessivo di € 285.000,00 oltre IVA 22% 
€ 62.700,00 per complessivi € 347.700,00, per il periodo da novembre 2024 al 31 maggio 
2027; 

2) di subordinare l’efficacia delle aggiudicazioni all’esperimento regolare di tutti i controlli 
effettuati per la ditta F.K.M. S.r.l. da parte della C.U.C. IN.VA. S.p.A., attualmente in corso di 
verifica; 

3) di dare atto che le aggiudicazioni sono le seguenti: 
a. Lotto 1 CIG alla ditta F.K.M. S.r.l. di Ayas, con un ribasso del 0,00%, per un importo di 

€ 142.500,00 IVA esclusa; 
b. Lotto 2 CIG B2C4E69F31 alla ditta F.K.M. S.r.l. di Ayas, con un ribasso del 0,00%, per 

un importo di € 142.500,00 IVA esclusa; 
4) di trasformare la prenotazione di pluriennale di spesa n. 881/24 nei seguenti impegni pluriennali 

di spesa sul Bilancio di previsione 2024/2026, all’ART. 10402/23, Missione 10 (Trasporti e 
diritto alla mobilità), Programma 5 (Viabilità e infrastrutture stradali) - per un totale di € 
347.700,00 - suddivisi come segue, precisando che gli stanziamenti per l’anno 2027 dovranno 
tenere conto del presente provvedimento: 

a. LOTTO 1 € 173.850,00 (I.V.A 22% compresa) a favore della ditta F.K.M. S.r.l., Rue 
Piebe n. 3, frazione Antagnod, 11020 Ayas (AO), codice fiscale e partita IVA 
01233200078, suddiviso come segue: 

 € 21.731,25 in competenza dell’anno 2024; 
 € 57.950,00 in competenza dell’anno 2025; 
 € 57.950,00 in competenza dell’anno 2026; 
 € 36.218,75 in competenza dell’anno 2027; 

 
b. LOTTO 2 € 173.850,00 (I.V.A 22% compresa) a favore della ditta F.K.M. S.r.l., Rue 

Piebe n. 3, frazione Antagnod, 11020 Ayas (AO), codice fiscale e partita IVA 
01233200078, suddiviso come segue: 

 € 21.731,25 in competenza dell’anno 2024; 
 € 57.950,00 in competenza dell’anno 2025; 
 € 57.950,00 in competenza dell’anno 2026; 
 € 36.218,75 in competenza dell’anno 2027; 

 
5) di ricorrere all’esecuzione anticipata dei contratti, nei termini di legge; 
6) di dare atto che l’affidamento si perfezionerà mediante stipula di contratto d’appalto, da 

sottoscrivere trascorsi i 35 giorni dalle comunicazioni di avvenuta aggiudicazione definitiva, 
come previsto dall’art. 18 comma 3 del d.lgs. 36/2023; 

7) di dare atto che la presente determinazione: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: FAVRE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 

- va pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 
- va inserita nel Fascicolo delle Determinazioni del Responsabile dell’Ufficio unico associato, 

Edilizia pubblica e privata, tenuto presso il suo Ufficio. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 

firmato digitalmente 
( ALLIOD Claudio ) 

 
 

************************* 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: FAVRE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
La presente copia è conforme all’originale depositato nell’archivio comunale. 
  
Ayas, lì   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Roberta TAMBURINI 


